PAGINA 1

ANO IVº - Nº 092 –SA O MATEUS DO MARANHA O, SEGUNDA-FEIRA 22 DE JANEIRO DE 2017

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE

SÃO MATEUS DO MAFRANHÃO – IPM – CONSELHO ADMINIS-
TRATIVO E FISCAL -

GESTÃO 2016 – 2019

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA - SESSÃO CONJUNTA DOS

CONSELHOS ADMINSTRATIVO E FISCAL DO IPM.

Aos 18 dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, às 9:00 horas

na sede da IPAM, situada na Rua Boa Esperança, 56, Centro, São Mateus
do Maranhão, reuniram-se para APRESENTAÇÃO DAS CONTAS 2017

A SEREM ENVIADAS AO TCE do Senhor Presidente do IPM, referen-

te ao exercício de 2017, os Conselhos (em conjunto) Fiscal e Administrati-
vo do Regime Próprio de Previdência Social, RPPS, denominado IPM, do

Município de São Mateus do Maranhão, reuniram-se com a presença dos

conselheiros dos dois Conselhos, abaixo assinados.

Verificando a existência do quórum, o presidente do IPM – Juvenil Gon-

çalves Costa deu início à reunião, em seguida, foram apresentados os
seguintes documentos: BALANCETE DEMONSTRATIVO DE RECEI-

TAS E DESPESAS DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016; DEMONS-

TRATIVO DE VARIAÇÕES PATRIMONIAIS; BALANÇO PATRI-
MONIAL; BALANÇO ORÇAMENTÁRIO; BALANÇO FINANCEIRO;

RELATÓRIO ANALÍTICO DA RECEITA 2017; RELATÓRIO ANALÍ-

TICO DA DESPESA 2017 bem como todos os processos de licitação com
seus respectivos contratos de serviços e, enfim, todos os documentos

contabilizados. Os conselheiros verificaram todas as contas minuciosa-

mente e deram como comprovadas as contas referentes ao exercício de
2017 e as aprovaram. Depois disso, a reunião foi dada por encerrada e eu,

Juciane Oliveira dos Santos, lavrei a presente que, após lida e aprovada,

deverá ser assinada pelos presentes

Registre-se, publique-se e cumpra-se

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Mayara Costa Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO